DIÁRIO OFICIAL fflA1~'~

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANG 	 1

1IUIlIYLS 	 Ano VI - Edição N° 289 de 5 de Junho de 2020'

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATOS - Publicação Rescisão Contratual:
2709.0112017/TP/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE RESCISÃO
CONTRATUAL- A Prefeitura Municipal de ITAITINGA, através da Secretaria de SAÚDE, comunica a
Rescisão do Contrato n°. 2709.01120171TP da empresa PRESENCIAL CONSTRUÇOES LTDA,
inscrita no CNPJ N° 10.436.44910001-50, proveniente da licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS
N° 0708.0112017/TP OBJETO: EXECUÇÃO: CONCLUSAO DE 01(UMA) EMERGENCIA DO
HOSPITAL E MATERNIDADE ESTER CAVALCANTE ASSUNÇÃO DE ITAITINGAICE, CONFORME
PT N° 0374502164. MOTIVO: Considerando o que dispõe artigo 77 e 78, 1, II e V da Lei n° 8.666193 c /c
o art. 79, II. MARIA YORDAN SILVINO PESSOA- Secretária de Saúde - Contratante. Sr. José Mauro
Rocha Matias Filho - Contratado. ITAITINGA/CE, em 05 de Junho de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE

. 	 .,-

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATOS - Aviso de Extrato do Contrato:
0506 O1/2020/DL/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. O
Fundo Municipal de Previdência Social vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 0506.0112020/DL,
resultante de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2905.0112020/DL OBJETO: CONTRATAÇÃODE
SERVIÇOS PARA COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SAÚDE
(GRUPO-13) DERIVADOS DE MEDICAMENTOS COM AVARIAS E VENCIDOS JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ITAITINGA, NA FORMA DESCRITA NO TERMO DE
REFERÊNCIA. VALOR CONTRATADO: R$ 31.955,00. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA
IORDAN SILVNO PESSOA - Secretária de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO STUDART
NETO - Representante Legal. Itaitinga-CE, 05 de Junho de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa -

Presidente da Comissão de Licitação.
SECRETARIA DE SAUDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DISPENSA DE LICITAÇÃO - Publicação Extrato de Ratificação
2905 01/2020/DL/2020

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA DE SAUDE vem
publicar RATIFICAÇÃO, referente ao Processo Administrativo da Dispensa de Licitação n°
2905.0112020/DL, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL DE RESIDUOS DE SAÚDE (GRUPO-B) DERIVADOS DE MEDICAMENTOS COM AVARIAS E
VENCIDOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA, NA FORMA
DESCRITA NO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso 1 da Lei
Federal n° 8.666193 e suas alterações posteriores. DATA DA RATIFICAÇAO:0410612020. Signatário:
MARIA IORDAN SILVNO PESSOA - SECRETARIA DE SAUDE. Itaitinga - CE, em 05 de Junho de
2020.
SECRETARIA DE SAUDE.

Prefeitura Municipal de Itaitinga 1 D 	D
CNPJ: 41.563.62810001-82

www.ita itinga.ce.gov.br/diariooficiaU?id=314

aDOM

Página(s) 3 de 4